

بین الملل

شورای اروپا :

اعمال تحریم ترکیه روی میز است

رئیس شورای اروپا خواستار توقف هر چه سریعتر درگیری‌ها میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان در منطقه مورد مناقشه «قره‌باغ» شد.

به گزارش الجزیره، «شارل میشل» رئیس شورای اروپا به دنبال تشدید درگیری‌های ارمنستان و جمهوری آذربایجان در منطقه مورد مناقشه قره باغ، بر لزوم برقراری هر چه سریعتر آتش بس میان دو طرف تأکید کرد.

شارل میشل در سخنانی گفت که توقف درگیری‌ها در منطقه قره باغ باید هر چه زودتر صورت بگیرد و گفت‌وگوها میان دو کشور ارمنستان و جمهوری آذربایجان از سر گرفته شود. رئیس شورای اروپا در ادامه از سیاست خارجی و رفتارهای دولت ترکیه انتقاد کرد و گفت: ترکیه باید از رفتارهای یک جانبه گرایانه خود که با قوانین بین المللی متعارض دارد، دست بردارد.وی تصریح کرد: از ترکیه انتظار داریم که برای بهبودی روابطش با ما، رفتار مناسبی از خود نشان دهد. روابط خود با دولت ترکیه را در اجلاس سران کشورهای اروپایی در دسامبر آینده مجددا مورد ارزیابی قرار خواهیم داد. رئیس شورای اروپا همچنین به تحولات بلاروس اشاره کرد و با اتخاذ مواضع همسو با آمریکا اعلام کرد که دولت بلاروس به ریاست «الکساندر لوکاشنکو» را به رسمیت نخواهد شناخت.

وی اظهار داشت که ۴۰ شخصیت و نهاد بلاروس در فهرست تحریم‌های اتحادیه روپا قرار گرفته‌اند، اما لوکاشنکو در فهرست این تحریم‌ها قرار ندارد. رئیس کمیسیون اروپا نیز در سخنانی اعلام کرد که گزینه اعمال تحریم‌ها علیه ترکیه همچنان روی میز است، اما ترجیح داده شده که روابط سازنده‌ای میان اتحادیه اروپا و ترکیه برقرار شود.

وی تأکید کرد که اگر دولت ترکیه به عملیات فحاری خود در شرق مدیترانه ادامه دهد، آن وقت تدابیر لازم اتخاذ علیه این کشور خواهد شد.

همزمان، «امانوئل ماکرون» رئیس جمهور فرانسه گفته که موافقت شده به ترکیه تا پایان دسامبر آینده فرصت گفت‌وگو داده شود.

رئیس جمهور فرانسه دولت ترکیه را تهدید کرده که باید وارد گفت‌وگو شود، در غیر اینصورت با تحریم‌های اتحادیه اروپا مواجه خواهد شد.

رسانه‌های آمریکا :

ترامپ و همسرش کرونا گرفتند

رسانه‌های آمریکا از مثبت شدن تست ویروس کرونای ترامپ و همسرش خبر دادند.

وی در توییتر خود نوشت: تست بیماری کووید-۱۹ من و مالینا مثبت شده است. ما به زودی دوره قرنطینه و نقاهت را شروع می کنیم.

رئیس جمهور آمریکا که تست کرونای وی مثبت شده است، سفر روز جمعه خود به فلوریدا را لغو کرده است. پزشک کاخ سفید لحظاتی بعد از انتشار توییت دونالد ترامپ اعلام کرد که حال عمومی رئیس جمهور آمریکا «خوب» است. به گفته وی رئیس جمهور آمریکا به انجام وظایفش ادامه خواهد داد.

رسانه ها اعلام کردند مایک پنس، معاون ترامپ باید در زمان قرنطینه کرونایی و درمان ترامپ مسئولیت ریاست جمهوری را برعهده بگیرد.

همچنین احتمالا مناظره دوم ترامپ با بایدن که قرار بود ۱۵ اکتبر (۲۴ مهر) برگزار شود لغو خواهد شد.

ارمنستان :

آماده آتش بس در قره‌باغ هستیم

ارمنستان اعلام کرد حاضر است در همراهی با سازمان امنیت و همکاری اروپا، آتش‌بس را در مناقشه قره‌باغ برقرار کند. به گزارش اسپوتنیک، وزارت خارجه ارمنستان اعلام کرد: "ما از بیانیه ریاستی سازمان امنیت و همکاری اروپا استقبال می‌کنیم که در آن استفاده از زور در منطقه درگیری قره‌باغ ممنوع شده است. ارمنستان به راه‌حلی صلح آمیز برای این مناقشه متعهد است. ما به مقابله خود با تجاوز آذربایجان ادامه می‌دهیم اما هم‌زمان آماده‌ایم تا با همکاری با گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا و بر اساس توافقات امضا شده در سال ۱۹۹۴ و ۱۹۹۵ به برقراری دوباره صلح اقدام کنیم." این بیانیه در حالی صادر شده که درگیری میان آذربایجان و ارمنستان بر سر قره‌باغ وارد ششمین روز خود شده است. هر دو طرف تلفاتی را از نیروهای نظامی و غیرنظامی گزارش کرده‌اند و مدعی هستند ادوات نظامی طرف مقابل را منهدم کرده‌اند. دو طرف هم‌چنین از ۲۷ سپتامبر که درگیری‌ها آغاز شده‌اند حکومت نظامی اعلام کرده‌اند.

هم‌چنین دو طرف یکدیگر را به برافروختن آتش این درگیری متهم می‌کنند.

ریاست مشترک گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا متشکل از فرانسه، روسیه و آمریکا جنگ میان ایروان و باکو را محکوم کرده و از دو طرف خواسته تا مذاکره را آغاز کنند. این در حالی است که ترکیه به عنوان طرفدار تاریخی آذربایجان با انتقاد از گروه مینسک درخواست آت‌س‌بس را غیرقابل قبول و بی معنی خوانده است.

وزیر خارجه ترکیه :

اروپا با زبان تهدید نمی تواند کاری کند

به گزارش فرانس ۲۴، ترکیه از اقدام اتحادیه اروپا در خصوص تهدید آنکارا برای اعمال تحریم انتقاد کرد.

اتحادیه اروپا روز گذشته اعلام کرد که به دلیل اقدامات تحریم‌آمیز و فشارهای ترکیه در نزاع با یونان بر سر منابع انرژی و مرزهای دریایی، اعمال تحریم هایی را علیه آنکارا در نظر خواهد گرفت.

در همین رابطه «اورلا فون در لاین» رئیس کمیسیون اروپا، از آنکارا خواست از اقدامات یکجانبه در شرق مدیترانه خودداری کند. مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه با غیرسازنده خواندن تهدیدهای رهبران اروپایی، گفت: «اروپا باید بی‌پذیرد که هیچگاه نمی تواند با زبان تهدید ترکیه را مجبور به کاری کند».

جامعه

رئیس مجلس شورای اسلامی :

دولت ارزش پول ملی را رها کرده است



باوری موجب موفقیت و پیروزی شد بنابراین هرگاه این دو مولفه فراموش شود در امور باز می‌مانیم.وی افزود: به طور واضح مشخص است

تا پایان این دولت حدود یک سال زمان باقی مانده که البته فرصت کمی هم نیست و مسئولان باید از آن به خوبی بهره ببرند اما ۴ سال زمان پیش روی مجلس برای فعالیت وجود دارد و باید برنامه ۵ ساله هفتم توسط مجلس یازدهم تدوین شود.
قایلیاف تصریح کرد: بنابراین اعتقاد دارم اساسی‌ترین کار مجلس یازدهم به عنوان یک مجلس انقلابی که مردم نسبت به آن انتظار و امید دارند، تحقق مردم باوری در تدوین برنامه ۵ ساله هفتم است.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: می‌توان گفت تاکنون نوع برنامه ریزی‌ها بیشتر شبیه

نایب رئیس مجلس :

۹۰ درصد بورس تحت مالکیت شرکت‌های حقوقی است

با انتخاب هیأت مدیره ۷ نفره از سوی مردم و عضویت دو تن از اعضای شورای عالی بورس در آن، صدور مجوز آموزشگاه های بورس با تعریف استانداردهای آموزش، تعرف رشته تحصیلی دانشگاهی و ایجاد مدرسه بورس از مهم ترین راه های حمایت از سهامداران حقیقی است.

عضو مجمع نمایندگان استان خراسان رضوی در ادامه به اعطای تسهیلات با عنوان خرید و فروش سهام با ضمانت پرتفوی سهام اشاره و بیان کرد: با توجه به صدور مجوز جهت ورود منابع مالی بانک ها به بازار سرمایه، ۲ جلسه جداگانه با مدیران تمام بانک های دولتی و خصوصی برگزار شد که معاون بانکی و بیمه وزیر اقتصاد نیز در آن حضور داشت.

وی با اشاره به موضوعات پیگیری شده در این جلسات افزود: گزارشی از نحوه حمایت بانک ها از سهام زیرمجموعه خود ارائه شد که مورد قبول ما نبود چرا که وظیفه بانک ها بیش از این است. قاضی زاده هاشمی ادامه داد: معتقدیم اعطای تسهیلات جهت خرید و فروش سهام با ضمانت پرتفوی سهام باعث می شود بانک ها علاوه بر استفاده از منابع بانک جهت حمایت از سهام زیرمجموعه خود این منابع را با نرخ مناسب در اختیار مردم قرار دهند.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم اضافه کرد: همچنین در شرایط اعطای تسهیلات توسط بانک ها به مردم عنوان خرید و فروش سهام نیز اضافه خواهد شد تا بانک ها برای این موضوع مشکل قانونی نداشته باشند.

وی در ادامه با اشاره به اختیار فروش تبعی یا بیمه سهام اظهار داشت: این مهم به صورت ناقص انجام شده که تذکرات لازم به مسئولان ذیربط داده شد همچنین حجم انتشار اوراق بسیار کم بوده و هنوز همه نمادها این کار را انجام نداده اند.

قاضی زاده هاشمی در ادامه درباره حمایت حقوقی ها از بازار

رئیس کمیسیون عمران مجلس :

قیمت مصالح ساختمانی از کارخانه تا بازار ۲۰۰درصد اختلاف دارد!

قیمت مصالح ساختمانی به دلیل فعالیت دلایان و سودگران رخ داده است و عملا سود این بخش به جیب این گروه ها می رود. رضایی کوچی تصریح کرد: در شرایط کنونی فروشنندگان مصالح ساختمانی این محصولات را با قیمت دلخواه در بازار به فروش می رسانند، این افراد هر وقت که بخواهند این محصولات را صادر کرده و گاهی اوقات نیز در بورس عرضه می کنند. وی ادامه داد: وضعیت بازار مصالح ساختمانی نشان می دهد که مکانیزم دقیق و نظام مندی برای تولید و عرضه مصالح ساختمانی در کشور وجود ندارد. این مسئله موجب افزایش قیمت تمام شده مسکن در سال های اخیر شده است.

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: وضعیت کنونی بازار مصالح ساختمانی موجب شد که مجلس یازدهم در طرح جهش تولید و تأمین مسکن به مسئله مذکور ورود کند، از این رو در این طرح بر

رئیس هیئت مدیره اتحادیه لبنی ایران :

مردم قدرت خرید کره را ندارند!

و جایگزینی هم برای کره در نظر نگرفتند. اینطور به نظر می‌رسد اظهار داشت: اگرچه قیمت کره مطابق قیمت مصوب است، اما به علت نرخ بالا مردم قدرت خرید این محصول علی احسان ظفری در مورد آخرین وضعیت کره اظهار داشت: پس از نرخ گذاری جدید کره و خرید با ارز آزاد تاکنون وارداتی برای این محصول صورت نگرفته است. زیرا قیمت جهانی کره بالا است و دلار به نرخ آزاد برای ما بسیار گران تمام می‌شود. از همین روی واردات کره دیگر مقرون به صرفه نیست. البته قیمت بالا تنها برای وارد کنندگان نیست و مصرف کننده را نیز تحت تاثیر قرار داده است.

وی ادامه داد: ابتدا دولت برای واردات کره ارز دولتی اختصاص دارد و حال بدون آنکه تبعات این مساله را بررسی کند ارز را قطع کردند و جایگزین مردم مدیره تعاونی‌های فرآورده‌های لبنی کشور اظهار داشت: اگرچه قیمت کره مطابق قیمت مصوب است، اما به علت نرخ بالا مردم قدرت خرید این محصول علی احسان ظفری در مورد آخرین وضعیت کره اظهار داشت: پس از نرخ گذاری جدید کره و خرید با ارز آزاد تاکنون وارداتی برای این محصول صورت نگرفته است. زیرا قیمت جهانی کره بالا است و همین روی واردات کره دیگر مقرون به صرفه نیست. البته قیمت بالا تنها برای وارد کنندگان نیست و مصرف کننده را نیز تحت تاثیر قرار داده است. وی ادامه داد: ابتدا دولت برای واردات کره ارز دولتی اختصاص دارد و حال بدون آنکه تبعات این مساله را بررسی کند ارز را قطع کردند

رئیس قوه مقننه بیان کرد: گاهی قوه مجریه به جای دخالت در جزئیات اداره یک بخشداری و دهبیاری در حوزه دفع پسماند زباله دخالت می‌کند اما مشاهده می‌شود هیچ کدام به درستی سامان نمی‌یابد.وی ادامه داد: طبق تجربیاتم اعتقاد دارم مشکلی که طی ۳۰ سال در حوزه دفع پسماند نتوانستیم حل کنیم می‌توان طرف مدت ۱۸ ماه حل و فصل کرد و در این زمینه نیاز به زباله سوز و حتی بودجه دولتی ندارد زیرا باید به سمت تولید کمپوست حرکت کنیم.رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بدون شک در برنامه‌ریزی‌ها باید دقیق عمل کنیم و نباید آرزوهایمان را بنویسیم بنابراین در برنامه ۵ ساله با پیش‌بینی ۳ الی ۴ حکم باید مسئولیت تحقق احکام به مسئولان استانی واگذار شود زیرا مجلس باید در سطح ملی با قانونگذاری محکم درصدد حفظ ارزش پول ملی باشدوی افزود: دولت ارزش پول ملی را رها کرده و می‌خواهد مسئله زباله استان را حل کند و در هر دو به مشکل می‌خورد و با این نوع مدیریت در صنعت و کشاورزی نیز مشکل ایجاد می‌شود. قالیباف بیان کرد: وقتی ارزش پول ملی لجام‌گسیخته است تحول در اقتصاد شکل نمی‌گیرد زیرا شرط اول توسعه ثبات در اقتصاد است.رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: وقتی نمایندگان و مدیران استانی صحبت از حدود ۱۸ درصد بیکاری می‌کنند نباید از یاد ببریم که این افراد عمدتا جوانان تحصیلکرده هستند که برای تربیت شان هزینه شده اما این فرصت بزرگ امروزه به تهدید تبدیل شده است.

سنگ

رسانه

سختگوی وزارت بهداشت :

۳ هزار و ۵۵۲ نفر دیگر به مجموع کرونابیان اضافه شد
سختگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۵۵۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند.
سیماسادات لاری، آخرین آمار کرونا اظهار کرد: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۵۵۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند که ۱۴۴۳ نفر از آنها بستری شدند.

وی با بیان اینکه تا کنون چهار میلیون و ۶۷ هزار و ۸۶۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است، افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۴۶۴ هزار و ۵۹۶ نفر رسید. لاری ادامه داد: متأسفانه ۱۸۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۲۶ هزار و ۵۶۷ نفر رسید. سختگوی وزارت بهداشت اضافه کرد: خوشبختانه تا کنون ۲۴۴ هزار و ۳۸۵ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند و متأسفانه ۴۱۳۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

وی گفت: استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشا، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند و همچنین استان‌های کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند.

پس از حواشی زیاد :

نمایندگان مجلس

صاحب دنا پلاس نمی‌شوند

در دوره گذشته خودروهایی به نمایندگان داده شده که در این میان آنها خودروهای گران قیمتی همچون سوزوکی ویتارا و سراتو و در ادوار قبل تر زانتیا مشاهده می‌شود.

مجلس یازدهم در اصلاح رویه ها بر تهیه خودروی داخلی با اولویت خودروی پژوپارس تأکید داشت اما با توجه به برنامه تولید کارخانه ایران خودرو ناگزیر به خرید ترکیبی از دنا و پژوپارس اقدام کرد و مطابق قواعد و رویه‌های جاری دستگاه‌های دولتی این خرید حدود ۴ماه پیش با قیمت مصوب کارخانه که برای همه دستگاه‌های دولتی هست، انجام شد. رویه گذشته این بوده که برای صرفه جویی در هزینه‌ها خودرو به صورت قسطی به نماینده واگذار و در این صورت تمام هزینه‌های مربوط به خودرو به عهده نماینده گذاشته می‌شد.

هیئت رئیسه این رویه که باعث کاهش جدی هزینه‌ها برای مجلس می‌شد را امری منطقی تشخیص داد اما رهاشدگی بازارخودرو و افزایش سرسام‌آور قیمت خودروها در طول این ۴ ماه که حتی پراید را هم تبدیل به کالایی لاکچری کرد، باعث تفاوت قیمت بسیاریابلا شد.

حدود ۶۰نفر از نمایندگان حتی برای دریافت خوردو ثبت نام نکرده بودند و تعدادی دیگر نیز علی‌رغم نیاز برای جلوگیری از سوءاستفاده، خودروهای خود را تحویل نگرفتند یا پس دادند نمایندگان دیگر نیز صرفا بر تأمین خودرو برای انجام وظیفه نمایندگی تأکید دارند و نه بیشتر.

نظرف به اختلاف قیمت بسیار زیاد ارزش روز خودروها در قیاس با قیمت خرید که در طول این ۴ماه ایجاد شده، هدف اصلی صرفه جویی با این افزایش قیمت پوشش داده می‌شود لذا مقرر شد خودروهای خریداری شده به نمایندگان فروخته نشود و مالکیت آن متعلق به مجلس باقی بماند و در طول دوره نمایندگی از آن استفاده کنند.

نمایندگان میاندوآب تهران :

تست کرونای دو نماینده

دیگر مجلس مثبت شد

نمایندگان مردم میاندوآب و یکی از نمایندگان مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز به ویروس کرونا مبتلا شدند. نتیجه تست کرونا مهدی عیسی‌زاده نماینده مردم میاندوآب در مجلس شورای اسلامی که ریاست کمیسیون اجتماعی مجلس را نیز بر عهده دارد و هم چنین عزت الله اکبری تالارپشتی نماینده مردم تهران و رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی نیز مثبت اعلام شد.

در گریی‌ها جمهوری آذربایجان و ارمنستان :

۲۰ خمپاره به خاک ایران اصابت کرد
اصابت بیش از ۲۰خمپاره به خاک ساحلی رود ارس و روستای قره قیاق اصلاندوز موجب وحشت ساکنین این روستا شد درگیری‌ها بین کشورهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه مورد مناقشه قره‌باغ که از صبح یکشنبه ۲۷ سپتامبر پس از دو ماه از سر گرفته شده است شدت یافت. اصابت خمپاره‌های طرفین جنگ به نوار مرزی کشورمان موجب ایجاد رعب و وحشت در بین اهالی و ساکنین این مناطق مرزی شده است، برخی از ساکنین به دلیل وحشت کودکان اصلاندوز را به طرف پارس آباد ترک می‌کنند.

سد میل مغان به عنوان سد دوستی ایران و آذربایجان است از نوع انحرافی نیمه متحرک با بدنه بتنی و خاکی می‌باشد که بین دو شهر اصلاندوز مغان و هورادیز واقع شده است. تمام اراضی زیر کشت این منطقه و قسمتی از اراضی شهرستان بیله سوار مغان از آب این کانال آبیاری می‌شوند و میزان حجم آب خروجی از سد ارس ۳۵۰۵/۹۶ میلیون متر مکعب بوده و میزان حجم آب سربز از سد مغان ۲۹۰۷/۳۲ میلیون متر مکعب و حداکثر دبی تخلیه سیلاب ۲۴۶۰ متر مکعب بر ثانیه است. در حال حاضر سد مخزنی ارس و سد انحرافی میل مغان بر روی رودخانه ارس در فاصله مشترک ایران و جمهوری آذربایجان وجود دارد که بهره برداری از آن‌ها در سال ۱۳۵۰ شروع شده است که آب این رود خانه به وسیله کانال‌های تعبیه شده در سد میل مغان به مصرف آبیاری اراضی کشاورزی رسیده و سبب رونق کشاورزی و اقتصادی منطقه شده است.



این مسئله تأکید شده که برای تولید مساکن انبوه، تولیدکنندگان باید محصولات خود را با سود متعارف عرضه کنند.

^[1] قیمت مصالح ساختمانی از کارخانه تا بازار ۲۰۰درصد اختلاف دارد!

^[2] قیمت مصالح ساختمانی از کارخانه تا بازار ۲۰۰درصد اختلاف دارد!